
 

 

 

 

 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

Херсонський державний університет 

на сторінках преси 

Рекомендаційний покажчик літератури 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

Херсонський державний університет на 

 сторінках преси 

Рекомендаційний покажчик літератури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Херсон – 2019 



 

2 

 

 

УДК 016:378(477.72):070 

 

Упорядники: Корж Л. В. бібліограф 1 категорії Наукової бібліотеки ХДУ, 

Козлова О. О. провідний методист Наукової бібліотеки ХДУ, Блінова О. М. 

бібліограф 1 категорії Наукової бібліотеки ХДУ.  

Бібліографічний редактор: Козлова О. О., провідний методист Наукової 

бібліотеки Херсонського державного університету. 

 

 

Херсонський державний університет на сторінках преси : рек. покажч. 

літератури / Херсонський держ. ун-т; упоряд. : Л. В. Корж, О. О. Козлова, 

О. М. Блінова ; ред. О. О. Козлова. – Херсон : ХДУ, 2018. – 37 с. 

 

 

 

Херсонському державному університету – 100 років. Джерела, з яких 

складається покажчик відображають наукові та культурні досягнення одного 

із найстаріших навчальних закладів на півдні України.  

Класичний вуз співпрацює з багатьма міжнародними вузами і 

представляє найвищі стандарти навчання, які відповідають всім якісним 

критеріям.  

У статтях періодичної преси знайшли своє відображення нові 

досягнення університету, його проблеми та перемоги. 

Покажчик стане в нагоді науковим працівникам, аспірантам, 

викладачам, студентам, а також усім, хто цікавиться розвитком науки на 

Півдні України. 

 

 



 

3 

 

Від упорядників 

На основі вивчення й систематизації матеріалів, що друкувалися на 

шпальтах газет розроблено бібліографічний покажчик «ХДУ на сторінках 

преси». Такі друковані органи виконували функцію «літописця» 

університетського життя, «сигналізували» про проблемні місця у підготовці 

майбутніх фахівців, акцентуючи увагу на питаннях організації освітнього 

процесу у вищій школі, розвитку науки, організації ліцейської освіти, 

профорієнтаційної роботи і виробничої практики, самоорганізації 

студентського життя. 

Мета покажчика – представлення та популяризація діяльності 

університету, створення позитивного іміджу вишу. 

Ми намагались зібрати інформацію, що найбільш цікаво відображає 

життя Херсонського державного університету із багатьох джерел. Для цього 

було використано матеріали періодичної преси, що друкувалися за період 

1948 по 2018 роки.  

Покажчик містить перелік публікацій у республіканських, обласних, 

місцевих, районних періодичних виданнях, які посвячені науковій, 

методичній, інформаційній, соціокультурній, просвітницькій діяльності 

Херсонського державного університету. Матеріали подано за прямою 

хронологією – за роками видань і розташовано в алфавіті авторів і назв. 

Допоміжний апарат посібника складається з: 

- передмови «Від упорядників»;  

- іменного покажчика (з прізвищами співавторів, укладачів, 

упорядників, рецензентів, редакторів та інших осіб). 

Джерелами відбору документів є фонди бібліотеки Херсонського 

державного університету. Бібліографічний опис та скорочення слів здійснено 

згідно з чинними державними стандартами України ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 та 

ДСТУ ГОСТ 7.80:2007. 



 

4 

 

Покажчик стане в нагоді науковим працівникам, аспірантам, 

викладачам, студентам, а також усім, хто цікавиться розвитком науки на 

Півдні України. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Херсонський державний у датах і подіях 

 

14 листопада 1917 р. : початок занять Юр’ївського учительського 

інституту в м. Херсоні. 

1 вересня 1918 року : юридичне узаконення Юр’ївського 

учительського інституту як українського навчального закладу. 

Липень 1919 р. : Юр’ївський учительський реорганізовано у 

Херсонський педагогічний з 4-річним строком навчання. 

Вересень 1919 р.-лютий 1920 р. : тимчасово педагогічний інститут не 

працював у зв’язку з громадянською війною. 

2 березня 1920 р. : відновлення діяльності Херсонського педагогічного 

інституту. 

1922-1923 рр. : перехід до лекційно-семінарської системи навчання. 

24 жовтня 1924 р. : ХІНО присвоєно ім’я Н. К. Крупської. 

1930 р. : відкрито заочне навчання. 

Серпень 1933 р. : Херсонський інститут Соціального виховання ім. 

Н. К. Крупської перейменовано у Херсонський педагогічний інститут ім. 

Н. К. Крупської. 

Червень 1935 р. : отримано статус Херсонського державного 

педагогічного ім. Н. К. Крупської. 

1936 р. : у ХДПІ створені зоологічний музей, агробіостанція, та 

ботанічний сад. 

1936-1937 н.р.: відкрито географічний факультет та вечірній 

учительський інститут. 

1938-1939 н.р.: відкрито факультет мови і літератури з російським та 

українським відділеннями. 

19 серпня 1941 р.-13 березня 1944 р. : роботу ХДПІ ім. 

Н. К. Крупської перервано у зв’язку з німецько-фашистською окупацією 

м. Херсона. 



 

6 

 

20 березня 1944 р. : відновлення роботи ХДПІ ім. Н. К. Крупської 

(5 факультетів і заочний відділ). 

1945-1946 рр. : відкрито заочний учительський інститут. 

1959 р. : відкриття водної станції на березі Дніпра. 

1960 р. : створення гандбольної команди ХДПІ; створення чоловічого 

ансамблю «Берізка». 

1965 р. : організовано 8-місячні підготовчі курси до вступу в ХДПІ. 

1966 р. : на філологічному факультеті відкрито відділення для 

підготовки вчителів російської мови і літератури для Узбекської РСР та 

Каракалпакської автономної республіки. 

1967 р. : вперше студентські наукові роботи потрапили на 

республіканський конкурс. 

1967 р. : відкрито новий студентський гуртожиток. 

1973 р. : відкрито підготовче відділення. 

24 листопада 1978 р. : відкриття нового головного корпусу ХДПІ ім. 

Н. К. Крупської. 

1980 р. : відкрито новий гуртожиток № 3. 

1886 р. : відкрито факультет іноземних мов. 

1989 р. : відкрито корпус філологічного факультету. 

1992 р. : відкриття аспірантури ХДПІ. 

1994 р. : відкрито факультет фізичного виховання та спорту; відкрито 

Академічний ліцей при ХДПІ; останній випуск студентів «узбекського» 

відділення. 

1995 р. : відкрито історико-правознавчий факультет. 

1996 р. : на базі факультету додаткових педагогічних спеціальностей та 

перепідготовки кадрів створений правовий факультет. 

1998 р. : відкрито художньо-педагогічний факультет. 

25 травня 1998 р. : постановою Кабінету Міністрів України № 744 

ХДПІ реорганізовано у Херсонський державний педагогічний університет. 

18 грудня 2000 р. : заснування симфонічного оркестру ХДПУ. 



 

7 

 

2001 р. : відкрито видавництво ХДПУ. 

13 листопада 2002 р. : розпорядженням Кабінету Міністрів України 

ХДПУ реорганізовано в Херсонський державний університет. 

Січень 2006 р. : вийшов перший номер газети «Університетська 

панорама». 

14 листопада 2007 р. : відкрито художню галерею. 

2009 р. : відкриття Фрьобель-Центру. 

22 травня 2010 р. : відкриття Інформаційного центру Європейського 

Союзу. 

Грудень 2010 р. : відкриття Центру навчання іноземних громадян. 

21 березня 2011 р. : відкриття Центру ізраїльської культури. 

2012 р. : опубліковано в мережі Інтернет проект eLIBRARY, який 

представляє собою електронний каталог ресурсів бібліотеки ХДУ з функцією 

розширеного пошуку. 

2012-2013 рр. : підписано договори та додаткові угоди між ХДУ та 

Вищою лінгвістичною школою в м. Ченстохов (Польща), Поморською 

Академією в м. Слупськ (Польща), університетом економіки в м. Бидгощ 

(Польща). Виконання цих угод передбачає реалізацію програми подвійного 

дипломування. 

2013 р. : створено дві нові лабораторії: міжкафедральну науково-

дослідну лабораторію молекулярної біології та науково-дослідну 

лабораторію з фізичного виховання та юнацького спорту. 

2014 р. : підписання Додаткової угоди 2 про реалізацію програми 

«Подвійний диплом» між ВНЗ-партнерами; впровадження електронного 

репозитарію eKhSUIR ; створено науково-практичний центр корекції, 

реабілітації та розвитку дітей та молоді. 

Жовтнень 2015 р. : ХДУ реалізує спільний проект разом з 

європейськими партнерами проекту за програмою ERASMUS «Створення 

сучасної магістерської програми з інформаційних систем». 



 

8 

 

2016 р. : вперше здійснюється підготовка магістрів зі спеціальностей 

«Фізична реабілітація та Туризм» ; за рішенням ученої ради університету 

відкрито докторантуру зі спеціальності 10.02.04 – германські мови. 

27 грудня 2017 р.: відкрито лабораторію робототехніки кафедри 

інформатики, програмної інженерії та економічної кібернетики. 

2018 р. : відкриття нової спеціальності 126 Інформаційні системи та 

технології (спеціалізація «Програмування фінансових інструментів») для 

РВО «бакалавр» і «магістр» на кафедрі ІПІЕК як результат участі у 

міжнародному проекті MASTIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

1948 

1. Тут виховуються радянські вчителі. 30 років Херсонському 

педагогічному інституту ім. Н. К. Крупської // Наддніпрянська правда. – 

1948. – 3 квіт. (№ 67). – С. 3. 

1957 

2. Херсонському педагогічному інституту – 40 років // Наддніпрянська 

правда. – 1957. – 24 листоп. (№ 231). 

1967 

3. Богданов П. Інженери людських душ : [студентське життя] / 

П. Богданов // Ленінський прапор. – 1967. – 17 листоп. 

4. Богданов П. 50 літ в строю : [50 років ХПІ] / П. Богданов // 

Наддніпрянська правда. – 1967. – 21 листоп. 

5. ВУЗ – ювіляр : [50 років ХПІ] // Наддніпрянська правда. – 1967. – 

21 листоп.  

6. Катренко Г. Віхи зростання : [музей ХПІ] / Г. Катренко // 

Наддніпрянська правда. – 1967. – 21 листоп. 

7. Катренко Г. П. Народжений Жовтнем : [50 років ХПІ] / Г. П. Катренко, 

О. Любомська // Ленінський прапор. – 1967. – 17 листоп. 

8. Лозинський С. Неспокійні роки : [про В. П. Ковальова] / С. Лозинський 

// Наддніпрянська правда. – 1967. – 21 листоп. 

1976 

9. Бажан Н. Лавам лауреатів – зростати : [VII загальноінститутський 

огляд самодіяльного мистецтва] / Н. Бажан // Ленінський прапор. – 1976. – 

28 груд. 

1977 

10. Деркач Н. Позивні Шуменського літа : [будзагін ХПІ в Болгарії] / 

Н. Деркач // Наддніпрянська правда. – 1977. – 23 квіт. 



 

10 

 

11. Скора О. Сіючи розумне, добре, вічне. Херсонському педагогічному 

інститутові імені Н. К. Крупської – 60 років / О. Скора // Наддніпрянська 

правда. – 1977. – 16 листоп. 

1978 

12. Калиниченко І. З новосіллям, майбутні педагоги! / І. Калиниченко // 

Наддніпрянська правда. – 1978. – 26 листоп. 

13. Кириченко О. Після лекцій – на сцену : [агіткультбригада] / 

О. Кириченко // Ленінський прапор. – 1978. – 27 трав. 

14. Петренко О. Росте студентське містечко / О. Петренко, С. Дмитрук // 

Наддніпрянська правда. – 1978. – 19 листоп. 

1979 

15. Лункін Г. Живий зв’язок : [про В. П. Ковальова] / Г. Лункін // 

Наддніпрянська правда. – 1980. – 6 січ. 

16. Лункін Г. За партами батьки і діти : [про студентів-заочників] / 

Г. Лункін // Наддніпрянська правда. – 1979. – 26 січ. 

17. Лункін Г. Мій колега Ідаятов / Г. Лункін // Наддніпрянська правда. – 

1979. – 6 груд. 

18. Мороз О. Три уроки трудового семестру / О. Мороз // Ленінський 

прапор. – 1979. – 6 груд.  

19. Спорт в учбовому закладі // Наддніпрянська правда. – 1979. – 2 лют. 

20. Тарасова А. «Вірю у справу і в себе» : [С. Шмалій] / А. Тарасова // 

Ленінський прапор. – 1979. – 17 листоп. 

21. Штерін В. Студентський цирк / В. Штерін // Наддніпрянська правда. – 

1979. – 2 груд. 

22. Яковлева Т. Пам’ятна поїздка : [агітбригада] / Т. Яковлева // 

Наддніпрянська правда. – 1979. – 26 серп. 

 

1980 



 

11 

 

23. Волошина Л. «Абітурієнт-80» / Л. Волошина // Ленінський прапор. – 

1980. – 15 берез. 

24. Коган І. І вірш і пісня : [агітбригада «Пошук»] / І. Коган // Ленінський 

прапор. – 1980. – 22 квіт. 

25. Штерін В. Така потрібна наука : [про факультет громадських професій] 

/ В. Штерін // Ленінський прапор. – 1980. – 4 трав. 

1981 

26. Єрьомін С. Будні загону : [студзагони] / С. Єрьомін // Ленінський 

прапор. – 1981. – 15 серп. 

27. Крупіца О. Старти у парку слави / О. Крупіца // Наддніпрянська правда. 

– 1981. – 10 жовт. 

28. Фертман П. Розширюється комплекс педінституту / П. Фертман // 

Наддніпрянська правда. – 1981. – 20 верес. 

1982 

29. Голобородько О. Додому – з медалями! : [спортивні здобутки 

студентів] / О. Голобородько // Наддніпрянська правда. – 1982. – 7 серп. 

30. Жовтанюк Є. Літо юної зміни. Трудяться ударно : [студзагони] / 

Є. Жовтанюк // Наддніпрянська правда. – 1982. – 14 серп. 

31. Жупина А. Ця нестримна стрімка Олена : [про чемпіонку з тенісу 

О. Вечірок] / А. Жупина // Ленінський прапор. – 1982. – 25 листоп. 

32. Крупіца О. «Золото» і бронза» : [спорт у ХДПІ] / О. Крупіца // 

Наддніпрянська правда. – 1982. – 1 лип. 

33. Скора О. От якби молодь всієї Землі… : [фестиваль клубів 

інтернаціональної дружби] / О. Скора // Наддніпрянська правда. – 1982. 

1983 

34. Заєць О. Педагогіка праці : [студзагони] / О. Заєць // Молодь України. – 

1983. – 28 верес. 

35. Софієнко М. Свій вуз своїми руками : [студзагони] / М. Софієнко // 

Ленінський прапор. – 1983. – 9 серп. 



 

12 

 

36. Софієнко М. Турнір надій наших : [волейбол у вузі] / М. Софієнко, 

В. Комаров. – Ленінський прапор. – 1983. – 24 верес. 

37. Софієнко М. Що в заліковці третього трудового? : [студзагони] / 

М. Софієнко // Ленінський прапор. – 1983. – 20 груд. 

38. Файнштейн Д. Планета Полонська : [про астронома О. І. Казимирчак-

Полонську] / Д. Файнштейн // Наддніпрянська правда. – 1983. – 2 лип. 

1984 

39. Жупина А. Перша ластівка : [студенти-чемпіони] / А. Жупина // 

Ленінський прапор. – 1984. – 8 берез. 

40. Луків Г. Жнивує студентська «Таврія» : [трудовий семестр] / Г. Луків // 

Ленінський прапор. – 1984. – 12 лип. 

41. Олексієнко М. Хай буде чистим небо! : [клуб «Горизонт» до ХІІ 

Всесвітнього фестивалю молоді і студентів] / М. Олексієнко // Ленінський 

прапор. – 1984. – 27 листоп. 

42. Софієнко М. Ботанічному саду – 50 років / М. Софієнко // 

Наддніпрянська правда. – 1984. – 16 верес. 

1985 

43. Бондарєва О. Бережімо мир (ХІІ Всесвітній фестиваль молоді і 

студентів) / О. Бондарєва // Наддніпрянська правда. – 1985. – 17 листоп. 

44. Гурман М. Давайте будем взрослыми : [о 14-летнем студенте 

Херсонского пединститута А. Вечерке] / М. Гурман // Комсомольское знамя. 

– 1985. – 13 нояб. 

45. Євшина Л. А у нас в інституті : [центр інтернаціональної дружби 

«Меридіан»] / Л. Євшина // Наддніпрянська правда. – 1985. – 24 лют. 

46. Меркуш О. Екзаменує праця : [трудовий семестр] / О. Меркуш // 

Ленінський прапор. – 1985. – 17 жовт. 

47. Серебрякова С. Літо наших турбот : [студзагони] / С. Серебрякова, 

Г. Присяжнюк // Ленінський прапор. – 1985. – 23 лип. 



 

13 

 

48. Яценко А. За оздоровлення – «п’ятірка» (санаторій Херсонського 

педагогічного) / А. Яценко // Наддніпрянська правда. – 1985. – 29 листоп. 

 

 

1986 

49. Єрмолін С. Ми прийшли не виступати» : [вистава студентського 

театру] / С. Єрмолін // Ленінський прапор. – 1986. – 12 квіт. 

50. Коробов В. Студентський обчислювальний : [застосування ЕОМ в 

технологічних процесах] / В. Коробов // Ленінський прапор. – 1986. – 28 січ. 

51. Овчаренко Г. На приз імені М. І. Москаленка : [крос] / Г. Овчаренко // 

Наддніпрянська правда. – 1986. – 21 трав. 

52. Перфілова І. Урок з багатьма невідомими : [про гуртожитки 

педінститу] / І. Перфілова // Ленінський прапор. – 1986. – 23 верес. 

53. Серебрякова С. Випробуй себе, студент : [педвуз-школа] / 

С. Серебрякова // Ленінський прапор. – 1986. – 11 берез. 

54. Сорохан В. Семестр конкретних справ (третій трудовий) / В. Сорохан // 

Ленінський прапор. – 1986. – 22 квіт. 

1987 

55. Барботькова І. Ветеран : [про М. С. Білого] / І. Барботькова // 

Наддніпрянська правда. – 1987. – 22 листоп. 

56. Борисова К. Учительському роду нема переводу : [Херсонському 

педагогічному інституту – 70 років] / К. Борисова // Ленінський прапор. – 

1987. – 19 листоп. 

57. Висоцький В. Слово про вчителя : [до 80-річчя К. О. Лаврунова] / 

В. Висоцький // Наддніпрянська правда. – 1987. – 17 лип. 

58. Зозуля К. Школа Першого Вчителя : [10-річчя педагогічного 

факультету] / К. Зозуля // Ленінський прапор. – 1987. – 26 берез. 

59. Корецька Л. Від сесії до сесії : [70-річчя ХДПІ] / Л. Корецька // 

Ленінський прапор. – 1987. – 12 верес. 



 

14 

 

60. Кривченя Є. Будуть лотоси на Дніпрі : [конференція студентів-

природознавців] / Є. Кривченя // Наддніпрянська правда. – 1987. – 14 трав. 

61. Лавриненко І. У перемог долоні з мозолями : [спорт на Херсонщині] / 

І. Лавриненко // Ленінський прапор. – 1987. – 8 верес. 

62. Мішуков О. Співайте на Атоммаші! : [агітпоїздка студентського 

театру] / О. Мішуков // Ленінський прапор. – 1987. – 12 листоп. 

63. Ніцой А. Ровесник Жовтня : [ювілей вузу] / А. Ніцой // Наддніпрянська 

правда. – 1987. – 14 листоп. 

64. Скора О. Посвята в студенти / О. Скора // Наддніпрянська правда. – 

1987. – 2 верес. 

1988 

65. Герко В. С. Творча взаємодія : [реформа школи] / В. С. Герко // 

Наддніпрянська правда. – 1988. – 11 черв. 

66. Голобородько К. Від наказу до наказу : [роздум-спогад студента, 

колишнього військовослужбовця] / К. Голобородько // Ленінський прапор. – 

1988. – 18 черв. 

67. Голобородько К. Дім, в якому завжди затишно : [трудовий семестр в 

Болгарії] / К. Голобородько // Ленінський прапор. – 1988. – 1 жовт. 

68. Голобородько К. Імені відважного сапера : [інтернаціоналісти] / 

К. Голобородько // Наддніпрянська правда. – 1988. – 16 січ. 

69. Голобородько К. У друзів – торжество : [святкування річниці 

утворення Узбекистану] / К. Голобородько // Наддніпрянська правда. – 1988. 

– 21 листоп. 

70. Деулін О. Бути чи не бути ФГП? : [факультет громадських професій] / 

О. Деулін // Патріот Батьківщини. – 1988. – 12 черв. 

71. Жупина А. Сьомі жнива студентів / А. Жупина // Наддніпрянська 

правда. – 1988. – 5 лип. 

72. Усата О. Так народжується дружба : [про студентів з Узбекистану] / 

О. Усата // Ленінський прапор. – 1988. – 24 груд. 

1989 



 

15 

 

73. Зіняк С. «Афганістан : факти і домисли» : [зустріч із студентами-

афганцями] / С. Зіняк // Ленінський прапор. – 1989. – 8 квіт. 

74. Мішуков О. З’їзд пройшов. Що далі? : [самоврядування] / 

О. В. Мішуков // Наддніпрянська правда. – 1989. – 14 січ.  

1991 

75. Овчаренко Г. Орбіта змагань : [спартакіада педвузів] / Г. Овчаренко // 

Наддніпрянська правда. – 1991. – 23 жовт. 

1992 

76. Херсонському педагогічному інституту ім. Н. К. Крупської – 75 // 

Херсонський вісник. – 1992. – 21 листоп. – №47 (112). 

1993 

77. Калиниченко И. Эксперимент работает на будущее : [тестирование 

абитуриентов в ХПИ] / И. Калиниченко // Голос Украины. – 1993. – 

13 авг. (№153). 

1994 

78. Мішуков О. Від першого класу до першого курсу : [школа 

«Перспектива» на факультеті довузівської підготовки] / О. Мішуков // 

Наддніпрянська правда. – 1994. – 25 січ. 

79. Спільна Т. Знання, які за плечима не носити : [факультет довузівської 

підготовки ] / Т. Спільна // Новий день. – 1994. – 15 січ. 

 

1995 

80. Браницький В. Новий підручник Херсонських істориків / 

В. Браницький // Наддніпрянська правда. – 1995. – 12 верес. 

81. Вартанов Г. Проба виявилася вдалою : [про книгу М. І. Пентилюк 

«Культура мови і стилістики»] / Г. Вартанов // Наддніпрянська правда. – 

1995. – 28 лют. 

82. Костікова Г. Новини з Херсонського педагогічного інституту / 

Г. Костікова // Наддніпрянська правда. – 1995. – 23 трав. 



 

16 

 

1996 

83. Скора О. Диплом буде. А робота? / О. Скора // Наддніпрянська правда. 

– 1996. – 28 трав. (№ 62). 

84. Яценко В. У ректора немає таємниць / В. Яценко // Наддніпрянська 

правда. – 1996. – 2 листоп. 

1997 

85. Бєляєв Ю. Гордість Таврійського краю : [ювілей на шляху до 

університету] / Ю. Бєляєв, Ю. Бондарчук // Херсонские ведомости. – 1997. – 

26 нояб. - 3 дек. 

86. Бєляєв Ю. Херсонський педагогічний – вуз університетського типу / 

Ю. Бєляєв, Ю. Бондарчук // Гривна. – 1997. – 1-7 груд. 

87. Берман В. Дорога, що веде до храму : [Херсонському фізмату – 80!] / 

В. Берман // Джерела. – 1997. – Жовт. (№ 37). 

88. Громова Т. Важливе соціальне замовлення : [факультету зарубіжної 

філології – 80] / Т. Громова // Джерела. – 1997. – Листоп. (№ 40). 

89. З днем народження, Херсонський педагогічний! 80 // Джерела. – 1997. – 

Листоп. (№ 43). – С. 1-15. 

90. Казанчан А. Цього потребує держава : [80 років індустріально-

педагогічному факультету] / А. Казанчан // Джерела. – 1997. – 

Листоп. (№ 41). 

91. Кирпа Т. Дає сили ковил : [ботанічний сад ХДПІ] / Т. Кирпа // 

Наддніпрянська правда. – 1997. – 14 черв. (№ 68).  

92. Олексенко В. Від витоків – до сьогодення : [80 - літній ювілей 

факультету української філології] / В. Олексенко // Джерела. – 1997. – 

Листоп. (№ 41). 

93. Савченко М. У стрімкому розвої : [80-річчя факультету української 

філології] / М. Савченко // Джерела. – 1997. – Листоп. (№ 40). 

1998 



 

17 

 

94. Бєляєв Ю. Херсонському педінститу – 80! / Ю. Бєляєв // Рідна школа. – 

1998. – №1. 

95. Козлов В. Неразрывная связь времен : [фотоаматор – 98] / В. Козлов // 

Херсонський вісник. – 1998. – 18 квіт. 

96. Серебрякова С. Вуз змінив статус : [створення ХДПУ] / С. Серебрякова 

// Новий день. – 1998. – 19 черв. 

97. Скора О. Університет. Обрії розширились! / О. Скора // Наддніпрянська 

правда. – 1998. – 6 черв. 

1999 

98. Голобородько О. Школа Фальц-Фейна : [міжнародні фальцфейнівські 

читання] / О. Голобородько // Наддніпрянська правда. – 1999. – 23 квіт. 

99. Казанчан А. Віхи зростання : [інженерно-педагогічному факультету – 

25] / А. Казанчан // Херсонський вісник. – 1999. – 3 квіт. (№ 13). 

2000 

100. Вольська Л. Утверджуємо педагогіку співробітництва / Л. Вольська // 

Наддніпрянська правда. – 2000. – 12 січ. 

101. Голобородько К. Наш видатний мовознавець : [80 - річчя 

В. П. Ковальова] / К. Голобородько // Херсонський вісник. – 2000. – 11 лют. 

102. Голобородько К. Наші ювіляри : [80-річчя В. П. Ковальова] / 

К. Голобородько // Джерела. – 2000. – Лют. (№ 4).  

103. Голобородько К. Слово про матір : [Є. П. Голобородько] / 

К. Голобородько // Джерела. – 2000. – 25 листоп. (№ 22).  

104. Любчик Л. Елітна освіта ХХІ століття : [Всеукраїнська науково-

практична конференція] / Л. Любчик // Джерела. – 2000. – 25 жовт. (№ 20).  

105. Любчик Л. Новий корпус ХДПУ : [факультет іноземної філології, 

історії] / Л. Любчик // Джерела. – 2000. – 25 верес. (№ 18).  

106. Олександр Береш – абсолютний чемпіон Європи з гімнастики : 

[студент ХДПУ] // Наддніпрянська правда. – 2000. – 31 трав. 



 

18 

 

107. Серебрякова С. Оазиси педагогічної думки / С. Серебрякова // Новий 

день. – 2000. – 31 берез. 

108. Серебрякова С. Педуніверситет у цифрах і фактах / С. Серебрякова // 

Новий день. – 2000. – 22 черв. 

109. Серебрякова С. Шанс і стимул для абітурієнта : [бесіда з ректором 

Ю. І. Бєляєвим] / С. Серебрякова // Новий день. – 2000. – 18 лют. 

110. Сінкевич К. Шлях до вузу / К. Сінкевич // Джерела. – 2000. – 

Черв. (№ 11-12).  

111. Скора О. Так складають екзамен, танцюючи : [художньо-педагогічний 

факультет] / О. Скора // Наддніпрянська правда. – 2000. – 12 лип. 

112. Скора О. Ю. Бєляєв, ректор ХДПУ : «А поки що іспит складає сам 

університет» / О. Скора // Наддніпрянська правда. – 2000. – 19 квіт. 

113. Федяєва В. «Єдність завдань школи і вузу в реформуванні освіти» / 

В. Федяєва // Джерела. – 2000. – 25 груд. (№ 24).  

2001 

114. Барановська О. Студентська весна третього тисячоліття : [фестиваль 

художньої творчості] / О. Барановська // Джерела. – 2001. – 25 трав. (№ 9-10).  

115. Іванова Ю. Усе для факультету і факультет для всіх : [факультет 

іноземної філології] / Ю. Іванова, С. Несходовський // Джерела. – 2001. – 

25 лют. – С. 5. 

116. Кедровський А. Херсонськими степами до Польщі : [студентський 

обмін] / А. Кедровський // Освіта. – 2001. – № 52 - 53. 

117. Немченко І. Наукове життя філологів : [факультет української 

філології] / І. Немченко // Джерела. – 2001. – 11 квіт. (№ 7). 

118. Немченко І. Що там, у філологів : [факультет української філології] / 

І. Немченко // Джерела. – 2001. – № 2. – С. 3. 

119. Олег Мішуков : «За наших випускників мають боротися» : [ХІ 

Всеукраїнський з’їзд працівників освіти ] // Новий день. – 2001. – 1 листоп. 

120. Серебрякова С. Вища освіта, не виходячи з дому? : [лабораторія 

мультимедійних технологій] / С. Серебрякова // Новий день. – 2001. – 9 трав. 



 

19 

 

121. Шарко В. Храм її життя : [до 45-річчя роботи у ХДПУ Н. А. Бабаєвої] / 

В. Шарко // Джерела. – 2001. – 10 берез. (№ 5). 

122. Шмакова О. Посвята в професію : [художньо-педагогічний факультет] / 

О. Шмакова // Джерела. – 2001. – 26 лип. (№ 14). 

 

 

2002 

123. Бєляєв Ю. Провідний педагогічний університет Таврії / Ю. Бєляєв // 

Початкова школа. – 2002. – № 3. – С. 16-17. 

124. Бондарчук Ю. Наука третього тисячоліття / Ю. Бондарчук // Новий 

день – 2002. – 21 лют. 

125. Волынец Т. Словари пишутся и в Херсоне : [о Л. Куликовой] / 

Т. Волынец // Херсонський вісник. – 2002. – 31 жовт.  

126. Корюненко М. Херсонський педагогічний здобув вищий статус / 

М. Корюненко, І. Жовта // Освіта України. – 2002. – 19 листоп. 

127. Левакин М. Наш педагогический университет и академический лицей 

могут стать экспериментальной площадкой Академии педагогических наук / 

М. Левакин // Херсонський вісник. – 2002. – 31 січ. 

128. Лимаренко Л. Вчитель з мистецькою підготовкою : [художньо-

педагогічний факультет] / Л. Лимаренко // Джерела. – 2002. – 29 квіт. (№ 8).  

129. Мінецька І. Херсонський педуніверситет розпочав святкування свого 

ювілею на головній сцені України / І. Мінецька // Освіта України. – 2002. – 

№ 23. 

130. Мішуков О. У Херсонському педагогічному готуватимуть журналістів, 

перекладачів і акторів / О. Мішуков // Освіта України. – 2002. – № 82. – С. 3. 

131. Мішуков О. Херсонському педагогічному – 85 / О. Мішуков // Рідна 

школа. – 2002. – № 11. 

132. Мусійко В. Репресована освіта : [історія ХДУ] / В. Мусійко // Гривна. – 

2002. – 12 дек. 



 

20 

 

133. Петухова Л. Реалізація національної програми у процесі підготовки 

вчителів початкових класів / Л. Петухова // Початкова школа. – 2002. – № 3. – 

С. 18-19. 

134. Серебрякова С. Медаль – від ректора, дисертація – від проректора і 

акордеон – від декана : [музей ХДУ] / С. Серебрякова // Новий день. – 2002. 

135. Скора О. Відстані розтануть, мов туман : [стажування за кордоном] / 

О. Скора // Наддніпрянська правда. – 2002. – 19 черв. 

136. Херсонському педагогічному – 85 // Педагогічна газета. – 2002. – Жовт. 

- листоп. 

137. Яновский С. Педвуз заговорит по-турецки / С. Яновский // Гривна. – 

2002. – 18-25 апр. (№ 16).  

2003 

138. Гавриленко В. Книгу – за один день : [видавництво ХДУ] / 

В. Гавриленко // Новий день. – 2003. – 13 берез. (№ 11). 

139. Левченко М. Життя, присвячене мистецтву : [В. Чуприна] / 

М. Левченко // Мистецтво та освіта. – 2003. – № 2. 

140. Новий класичний університет на півдні України // Освіта України. – 

2003. – 18 берез. (№ 20). 

141. Осолодкін С. Мішуков підкорив «Ревізора» / С. Осолодкін // Вік. – 

2003. – 22 трав. (№ 20).  

142. Серебрякова С. Vivat, професоре Мішуков : [присвоєне почесне звання 

«Заслужений діяч мистецтв України] / С. Серебрякова // Новий день. – 2003. 

– 25 верес. 

143. Серебрякова С. Вуз можна закінчити і екстерном / С. Серебрякова // 

Новий день. – 2003. – 13 лют. 

144. Серебрякова С. На перехресті думок і традицій : [Всеукраїнська 

науково-практична конференція «Національна програма виховання дітей і 

молоді в Україні : стан і перспективи] / С. Серебрякова // Новий день. – 2003. 

– 22 трав. 



 

21 

 

145. Скора О. Молодь вибирає рідну мову : [вступна кампанія в ХДУ] / 

О. Скора // Наддніпрянська правда. – 2003. – 25 лип. (№ 59). 

146. Скора О. Це потрібно не мертвим, це потрібно живим : [музей ХДУ] / 

О. Скора // Наддніпрянська правда. – 2003. – 9 трав. 

147. Факультету – 30 ! Інженерно-технологічний факультет ХДУ святкує 

ювілей // Ефір. – 2003. – 9 жовт. (№ 41).  

148. Хома Т. Театр + університет = «Ревізор» / Т. Хома // Культура і життя. 

– 2003. – 25 черв. (№ 17).  

149. Яновский С. В Интернет зашел – диплом нашел : [дистанционное 

обучение в ХГУ] / С. Яновский // Гривна. – 2003. – 10 - 17 апр. (№ 15).  

150. Яновский С. Из Малой академии – в большую науку / С. Яновский // 

Гривна. – 2003. – 27 марта -3 апр. (№ 13).  

151. Яновский С. Студенты едут в Париж / С. Яновский // Гривна. – 2003. – 

20-27 нояб. (№ 47).  

2004 

152. Петухова Л. В ХДУ нова спеціальність : [«Дошкільне виховання»] / 

Л. Петухова // Джерела. – 2004. – 20 трав. 

153. Петухова Л. Грунтовні знання та міжнародні перспективи / Л. Петухова 

// Джерела. – 2004. – 10 черв. (№ 16).  

154. Рудометкіна О. Гендерна освіта / О. Рудометкіна // Джерела. – 2004. – 

20 берез. (№ 7-8). 

155. Саган О. «Непочаткові» успіхи факультету дошкільної та початкової 

освіти ХДУ / О. Саган // Джерела. – 2004. – Черв. (№ 18).  

156. Самсакова І. В. Херсонський інститут народної освіти : історія 

становлення та ровитку / І. В. Самсакова // Печатное слово. – 2004. – № 2-7. – 

С. 3-6. 

157. Сінкевич Є. Г. Відновлення системи заочної освіти у Херсонському 

державному педагогічному інституті ім. Н. К. Крупської у повоєнні роки / 

Є. Г. Сінкевич // Печатное слово. – 2004. – № 2-7. – С. 7-19. 

2005 



 

22 

 

158. Бутенко А. «Через тернии – к звездам…» : [студенты - параолимпийцы] 

/ А. Бутенко // Вік. – 2005. – 8 верес. (№ 36). 

159. Мечнев И. На календаре лицея – 2015 год / И. Мечнев // Гривна. – 2005. 

–15 - 22 сент. (№ 38). 

160. Михайленко М. Перший міжнародний театральний симпозіум / 

М. Михайленко // Освіта України. – 2005. – № 34-35. 

161. Осолодкін С. Пісня ювілею : [ансамблю танцю «Сузір’я» Академічного 

ліцею при ХДУ – 12 років] / С. Осолодкін // Вік. – 2005. – 31 берез. (№ 13). 

162. Пасечник Е. Солисты Киевской оперы получили дипломы ХГУ / 

Е. Пасечник // Джерела. – 2005. – 20 лют. (№ 5).  

163. Пасічник О. Дистанционное обучение / О. Пасічник // Джерела. – 2005. 

– 30 січ. (№ 3). 

164. Підгородецька Т. Вчені-педагоги – гості ХДУ : [міжнародна науково-

практична конференція «Історико-педагогічні дослідження : методологія] / 

Т. Підгородецька // Вік. – 2005. – 13 жовт. (№ 40). 

165. Підгородецька Т. Її велич – у пісні і любові до рідного краю! : 

[викладач ХДУ З. Колісниченко] / Т. Підгородецька // Вік. – 2005. – 

2 черв. (№ 22). 

166. Підгородецька Т. Храм науки / Т. Підгородецька // Вік. – 2005. – 

26 трав. (№ 21). 

167. Піддубняк В. Сільській школі – сучасні кадри : [інтерв’ю ректора ХДУ] 

/ В. Піддубняк // Освіта України. – 2005. – № 30. – С. 5. 

168. Серебрякова С. «Золота Ніка» студентського театру ХДУ / 

С. Серебрякова // Новий день. – 2005. – 14 лип. 

169. Серебрякова С. Наука кличе педагогів : [створення в ХДУ 

спеціалізованої вченої ради з захисту кандидатських дисертацій] / 

С. Серебрякова // Новий день. – 2005. – 6 січ. 

170. Серебрякова С. Студентське самоврядування / С. Серебрякова // Новий 

день. – 2005. – 6 жовт. (№ 14).  



 

23 

 

171. Серебрякова С. Чудовий режисер свого життя : [Л. Лимаренко] / 

С. Серебрякова // Новий день. – 2005. – 10 листоп. (№ 46).  

172. Яновский С. «Удочка» для вуза : [единая информационная система 

ХГУ] / С. Яновский // Новий день. – 2005. – 1 верес. (№ 36). 

173. Яценко А. Звучить багатоголосся мов / А. Яценко // Наддніпрянська 

правда. – 2005. – 16 листоп. (№ 89). 

2006 

174. Самсакова І. В. Музей – осередок освіти і виховання студентської 

молоді / І. В. Самсакова // Музеї України. – 2006. – № 2. – С. 24. 

175. Серебрякова С. Чому студенти йдуть в науку? : [студентське наукове 

товариство ХДУ] / С. Серебрякова // Новий день. – 2006. – 9 листоп. 

176. Федорець О. Співпраця ХДУ з Білозерським ПТУ № 6 / О. Федорець // 

Джерела. – 2006. – 30 берез. (№ 6). 

177. Фізична культура – здоров’я нації : [факультет фізичного виховання] // 

Херсонський вісник. – 2006. – 29 верес. (№ 39). 

178. Яновский С. Без сессии живут студенты весело : [модульная система] / 

С. Яновский // Гривна. – 2006. – 9-16 февр. (№ 7).  

 

2007 

179. Воробйова О. Херсонській кузні знань – 90 років / О. Воробйова // 

Акценти. – 21 листоп. (№ 44). – С. 8. 

180. Дорофеев В. Виват, альма-матер! / В. Дорофеев // Гривна. – 2007. – 15 - 

22 нояб. (№ 47). 

181. Кротко Я. Херсонському державному університету – 90 ! / Я. Кротко // 

Херсонський вісник. – 2007. – 15 листоп. (№ 46). 

182. Петухова Л. Новітні підходи до формування професійних компетенцій 

майбутніх фахівців дошкільної та початкової освіти (30 річчя ФДПО) / 

Л. Петухова // Джерела. – 2007. – 15 квіт. (№ 7). 

183. Підгородецька Т. «Нам – 90 !» / Т. Підгородецька // Новий день. – 2007. 

– 22 листоп. (№ 47). 



 

24 

 

184. Ректор. Поет. Вихователь учителів. Юрію Бєляєву – 60 // Освіта 

України. – 2007. – 20 листоп. (№ 86).  

185. Серебрякова С. Новый успех студенческого театра / С. Серебрякова // 

Гривна. – 2007. – 1-8 нояб. (№ 45). 

2008 

186. Антоненко О. В цих стінах оселилась Муза : [факультет культури і 

мистецтв] / О. Антоненко // Новий день. – 2008. – 29 трав. (№ 22).  

187. Байда С. Ювілей факультету : [факультет культури і мистецтв] / 

С. Байда // Джерела. – 30 квіт. (№ 8). 

188. Кузьо І. Хоч 50 уже, та все ще попереду : [В. П. Олексенко] / І. Кузьо // 

Новий день. – 2008. – 31 січ. (№ 5).  

189. Логвиновская Т. Многоярусная «общага» / Т. Логвиновская // Гривна. – 

2008. – 20 - 27 нояб. (№ 48). 

190. Ляшенко Е. Олег Мишуков : «Мы лишь в начале большого пути!» / 

Е. Ляшенко // Херсонський вісник. – 3 лип. (№ 27). 

191. Ляшенко Е. Олег Мишуков : «Наука и образование достойны самого 

высокого пьедестала» / Е. Ляшенко // Херсонський вісник. – 2008. – 9 жовт. 

(№ 41). 

192. Мішуков О. Херсонському державному університету – 90 років / 

О. Мішуков // Освіта України. – 2008. – 22 січ. (№ 6). 

193. Нечипуренко О. «Знак якості» для випускника. Зовнішнє незалежне 

оцінювання – єдиний шлях до вузу / О. Нечипуренко // Новий день. – 2008. – 

24 січ. 

194. Пасічник О. Науковці радились про виховання дошкільнят : 

[педагогічні читання] / О. Пасічник // Джерела. – 2008. – 30 трав. (№ 9-10). 

195. Подгородецкая Т. Студенчество всех поколений / Т. Подгородецкая // 

Новий день. – 2008. – 27 листоп. 

196. Самсакова І. Презентація наукової школи / І. Самсакова // Джерела. – 

30 трав. (№ 9-10). 



 

25 

 

197. Серебрякова С. Награда – «Серебряная маска» : [народный театр 

«Студи-Арт ХГУ] / С. Серебрякова // Гривна. – 2008. – 15 мая (№ 21). 

198. Серебрякова С. Наукой студенты живут / С. Серебрякова // Гривна. – 

2008. – 30 окт. (№ 45). 

199. Яїцький А. Закохана в пісню «Славутянка» : [О. Куракіна] / А. Яїцький 

// Новий день. – 2008. – 12 черв. (№ 24).  

200. Яновский С. Для лицеистов – мир без границ / С. Яновский // Гривна. – 

2008. – 9-16 окт. (№ 42). 

 

 

2009 

201. Вишневський А. Семінар студентського профактиву ХДУ / 

А. Вишневський // Освіта України. – 17 листоп. (№ 84 - 85).  

202. Медведь М. Херсонському Академічному ліцею при ХДУ – 15 років / 

М. Медведь // Освіта України. – 2009. – № 84 - 85. 

203. Мішуков О. Підготовка вчителя – пріоритетний напрям роботи 

Херсонського державного університету : [інтерв’ю першого проректора 

ХДУ, доктора філологічних наук, професора О. Мішукова про нові підходи 

при підготовці майбутніх педагогів / записала О. Пасічник] // Джерела. – 

2009. – № 17-18. – С. 4. 

204. Морозов К. Необычный экзамен для будущих журналистов / 

К. Морозов // Херсонський вісник. – 2009. – 6 серп. (№ 31) . 

205. Панайотов С. Европейское образование глазами студентов / 

С. Панайотов // Гривна. – 2009. – 19-26 марта (№ 12). 

206. Подгородецкая Т. С праздником, любимым лицей! : [15-летие] / 

Т. Погородецкая // Новий день. – 2009. – 10 верес. 

207. Серебрякова С. Улыбки «Южных масок» : [«Студи-Арт» ХДУ] / 

С. Серебрякова // Херсонський вісник. – 2009. – 7 трав. (№ 18). 

208. Яновский С. Испытания для высшего образования / С. Яновский // 

Гривна. – 2009. – 22 - 29 окт. (№ 43). 



 

26 

 

2010 

209. Дорофеев В. В ХГУ прибавится иностранных студентов / В. Дорофеев 

// Гривна. – 2010. – 2 - 9 сент. (№ 36). 

210. Дорофеев В. Дипломы ХГУ «пошли на экспорт» / В. Дорофеев // 

Гривна. – 2010. – 2 - 9 дек. (№ 49). 

211. Кучерява О. Навчання ON-LINE – реальна можливість : [дистанційне 

навчання] / О. Кучерява // Акценти. – 2010. – 10 берез. (№ 10). 

212. Омельчук С. Євдокія Голобородько – феномен педагогічної Таврії / 

С. Омельчук // Херсонський вісник. – 2010. – 9 верес. (№ 36). – С. 9. 

 

2011 

213. Марковский Е. Мой дом – моя Alma mater / Е. Марковский // 

Херсонський вісник. – 2011. – 8 верес. (№ 36). 

214. Підгородецька Т. Стукайте, і вам відчинять : [День кар’єри в ХДУ] / 

Т. Підгородецька // Новий день. – 2011. – 8 груд. (№ 50). 

215. Подгородецкая Т. Виктор Романченко – настоящее открытие 

Херсонщины и Украины / Т. Подгородецкая // Новий день. – 2011. – 1 січ. – 

С. 5. 

216. Полякова Г. ХДУ підтверджує високий статус / Г. Полякова // Новий 

день. – 2011. – 20 січ. – С. 15. 

217. Соломаха С. Естетичні та етичні засади сучасної освіти / С. Соломаха // 

Педагогічна газета. – 2011. – Верес. (№ 9). 

218. Товсточуб О. Де працювати майбутнім фахівцям? : [День кар’єри для 

студентів факультету фізичного виховання та спорту] / О. Товсточуб // Новий 

день. – 2011. – 1 груд. 

219. Яновський С. Університет не забуває ветеранів / С. Яновський // Новий 

день. – 2011. – 24 листоп. 

2012 



 

27 

 

220. Антипенко І. Україна і ЄС : студентський погляд на співпрацю : 

[молодіжний круглий стіл] / І. Антипенко // Новий день. – 2012. – 

27 верес. (№ 38). 

221. Борисова О. Фізика – це життя… : [розмова з доктором фізико-

математичних наук, професором, викладачем Херсонського державного 

університету В. В. Одінцовим] / О. Борисова // Джерела. – 2012. – № 14 (311). 

– С. 10. 

222. Ботвінцева О. Віктор Пелих : «Обираючи ректора ХДУ, вуз визначає 

шлях подальшого розвитку університету» / О. Ботвінцева // Наддніпрянська 

правда. – 2012. – 21 берез. (№ 21). 

223. Кулик Н. Олександр Співаковський : метою вітчизняної науки є 

інтеграція в міжнародне співтовариство / Н. Кулик // Освіта України. – 2012. 

– 19 лют. (№ 7). 

224. Кучерява О. 95 років мудрості й натхнення / О. Кучерява // Новий день. 

– 2012. – 22 листоп. – С. 7. 

225. Матвєєва В. Viva Academia! Viva Professore! : [95-річчя ХДУ] / 

В. Матвєєва // Джерела. – 2012. – 20 листоп. (№ 20). – С. 1. 

226. Панайотов С. Вузовская «столовка» – не хуже иного ресторана / 

С. Панайотов // Гривна. – 2012. – 19 янв. (№ 4). 

227. Панайотов С. Из Академического лицея – в открытый мир / 

С. Панайотов // Гривна. – 2012. – 6-13 сент. (№ 37). 

228. Пасічник О. Бездоганна репутація : [35 річниця факультету дошкільної 

та початкової освіти] / О. Пасічник. – 2012. – № 7. – С. 5. 

229. Подгородецкая Т. «Этот феноменальный физрук» : [победитель шоу 

«Х-фактор В. Романченко] / Т. Подгородецкая // Новий день. – 2012. – 

5 січ. (№ 2). – С. 1. 

230. Словолюб М. Благодійність від студентів / М. Словолюб // Новий день. 

– 2012. – 29 листоп. – С. 8. 

231. Юбилей профессора : [В. Одинцову – 75] // Херсонський вісник. – 2012. 

– 26 лип. (№ 30). 



 

28 

 

2013 

232. Дишкант Д. Нам разом – 35! : [народному ансамблю танцю «Сузір’я» – 

20 років та студентському театру «Студі-Арт» – 15 років] / Д. Дишкант // 

Акценти. – 2013. – 4 груд. (№ 44). 

233. Кучерява О. Професор – відмінник в усьому : [В. П. Олексенку – 55] / 

О. Кучерява // Новий день – 2013. – 21 січ. – С. 15. 

234. Ляшенко Е. Наши студенты среди лучших / Е. Ляшенко // Новий день. 

– 2013. – № 36. – С. 15. 

235. Ляшенко Е. Основали новый культурный центр / Е. Ляшенко // Новий 

день. – 2013. – 21 листоп. (№ 47). 

236. Ляшенко Е. Херсонских студентов ждет Европа / Е. Ляшенко // Новий 

день. – 2013. – № 38. – С. 22. 

237. Панайотов С. Академический лицей бьет рекорды / С. Панайотов // 

Гривна. – 2013. – 19 - 20 июня (№ 25). – С. 11. 

238. Сергиевский Я. Академический лицей – команда победителей / 

Я. Сергиевский // Гривна. – 2013. – 14-21 февр. (№7). – С. 7. 

239. Университет демонстрирует спортивные достижения // Херсонський 

вісник. – 2013. – 28 листоп. (№ 48). – С. 18. 

240. Фомин К. Херсонська професура викладатиме у Польщі / К. Фомин // 

Новий день. – 2013. – Жовт. (№ 44). – С. 6. 

241. Ходосовцев А. Е. Классика жанра ХГУ : [интервью с А. Е. 

Ходосовцевым о главных достижениях вуза, его отличительных 

особенностях / записала Н. Москаленко] // ХХ1 Украина. – 2013, август. – 

С. 92-94. 

242. Яновский С. Архитектурный памятник пора спасать : [ИПФ ХГУ] / 

С. Яновский // Новий день. – 2013. – 21 лют. – С. 15. 

243. Яновський С. Наш науковець вразив американців : 

[О. В. Співаковський] / С. Яновський // Голос України. – 2013. – № 66. – С. 8. 

2014 

244. В сотне лучших вузов Украины // Новий день. – 2014. – 24 лип. (№ 30). 



 

29 

 

245. Ляшенко Е. Семестр по польским методикам / Е. Ляшенко // Новий 

день. – 2014. – 13 лют. (№ 7). – С. 16. 

246. Ляшенко Е. Студентам рассказали о евроинтеграции : [онлайн-

конференция] / Е. Ляшенко // Новий день. – 2014. – 2 берез. (№ 12). – С. 20. 

247. Черкай В. Александр Спиваковский – реформатор системы высшего 

образования в Украине / В. Черкай // Гривна. – 2014. – 11 - 18 сент. (№ 37). 

2015 

248. Васильев В. У ХДУ відкрили меморіальну дошку Руслану Сторчеусу / 

В. Васильев // Херсонські факти. – 2015. – 20 лют. (№ 6). – С. 9. 

249. Григор’єва І. Освіченість нації – запорука її процвітання / І. Григор’єва 

// Голос України. – 2015. – 28 квіт. (№ 76). 

250. Захаров А. Учительские курсы – детище губернского земства : 

[реформы херсонского народного образования] / А. Захаров // Гривна. СВ. – 

2015. – 30 июля (№ 31). – С. 13. 

251. Митчак С. ХДУ співпрацює з Польщею / С. Митчак // Новий день. – 

2015. – 2 лип. (№ 27). – С. 3. 

252. Підтримка молодих талантів – інвестиція в майбутнє країни : [освітній 

фонд О. Співаковського] // Голос України. – 2015. – 18 лип. (№ 128). 

253. Ходосовцев О. Автономія вищих навчальних закладів : очікування та 

реалії / О. Ходосовцев // Вечірній Херсон. – 2015. – 31 серп.-6 верес. (№ 2). 

2016 

254. Безперервний рух вперед (Павлові Кіндратовичу Параскевичу – 95) // 

Новий день. – 2016. – 29 черв. – С. 24. 

255. Ющенко О. Студенти підтримали лікарів і хворих / О. Ющенко // 

Новий день. – 2016. – 21 верес. – С. 16. 

2017 

256. Арустамова Н. ХДУ – 100 років / Н. Арустамова // Новий день. – 2017. 

– 10 трав. (№ 20). – С. 20. 

257. Vivat, ALMA MATER! : [ХДУ – 100 років] // Джерела. – 2017. – 20 

листоп. (№ 19). – С. 1-2. 



 

30 

 

258. Войтенко А. Університет святкує ювілей / А. Войтенко // Новий день. – 

2017. – 15 берез. – С. 2. 

259. Воржакова Г. 100 років Херсонському державному університету / 

Г. Воржакова // Гривна. – 2017. – 15-22 нояб. ( № 46). – С. 12-13. 

260. І знань скарбниця, і посвіт у прийдешність : [Херсонський державний 

університет відзначає 100-річчя з дня заснування] // Новий день. – 2017. – 

15 листоп. (№ 47). – С. 12-13. 

261. Корольова І. Роль професійної рефлексії у фаховому становленні 

особистості майбутнього менеджера освітньої галузі / І. Корольова // Вища 

школа. – 2017. – № 5-6. – С. 69-77. 

262. Лєсіна І. Освтній форпост українського півдня відзначив своє перше 

сторіччя / І. Лєсіна // Голос України. – 2017. – 6 груд. (№ 228). – С. 5. 

263. Найкращий молодий науковець : [Роман Молікевич – асистент кафедри 

соц.-екон. географії, кандидат географічних наук ХДУ] // Освіта України. – 

2017. – 18 груд. ( № 49). – С. 3. 

264. Наукові інновації в ХДУ : [міжвуз. наук.-методологічний семінар] // 

Джерела. – 2017. – 30 верес. (№ 15-16). – С. 2. 

265. Новаторова Н. Херсонська педагогіка із прибалтійським корінням : (до 

100-річчя ХДУ) / Н. Новаторова // Наддніпрянська правда. – 2017. – 

17 листоп. (№ 87-88). – С. 7. 

266. Омельчук С. Мовна дослідницька компетентність студента-філолога / 

С. Омельчук // Вища школа. – 2017. – № 5-6. – С. 56-68. 

267. Омельчук С. Науковий форум : [до 100-річчя ХДУ] / С. Омельчук // 

Освіта України. – 2017. – 27 листоп. (№ 46). – С. 7. 

268. Омельчук С. Херсонський державний університет у контексті 

вітчизняної та європейської вищої освіти / С. Омельчук // Вища школа. – 

2017. – №10. – С. 119-123. 

269. Омельчук С. Ювілейна академія / С. Омельчук // Освіта України. – 

2017. – 22 трав. (№ 20). – С. 5. 



 

31 

 

270. Омельчук С. Ювілейна академія до 100-річчя Херсонського державного 

університету / С. Омельчук // Вища освіта. – 2017. – № 5-6. – С. 104-107. 

271. Петухова Л. Стратегії формування професійних компетентностей 

майбутніх фахівців дошкільної та початкової освіти / Л. Петухова // 

Початкова школа. – 2017. – № 4 (574). – С. 1-3. 

272. Регіони з особливими потребами : [інклюзивна освіта] // Освіта 

України. – 2017. – 13 листоп. (№ 44). – С. 12-14. 

273. Самсакова І. Музей історії ХДУ запрошує! / І. Самсакова // Новий день. 

– 2017. – 22 берез. – С. 24. 

274. Самсакова І. Музей історії Херсонського державного університету 

запрошує! / І. Самсакова // Джерела. – 2017. – 15 квіт. (№ 7). – С. 4. 

275. Самсакова І. Вони були першими (до 100 річчя ХДУ) / І. Самсакова, 

С. Омельчук. – Джерела. – 2017. – 30 квіт.(№ 8). – С. 1, 15-16. 

276. Сковородинські навчання // Освіта України. – 2017. – 16 жовт. (№ 40). – 

С. 3. 

277. Стратонов В. Херсонському державному університету – 100 років! / 

В. Стратонов // Вища школа. – 2017. – № 5-6. – С. 7-11. 

278. Федяєва В. Досягнення і прорахунки педагогічної науки в 

університетській освіті кінця ХХ – початку ХХІ ст. / В. Федяєва // Вища 

школа. – 2017. – № 5-6. – С. 32-39. 

279. Яковлева С. До питання психолого-педагогічного супроводу дитини з 

особливими освітніми потребами в умовах інклюзії / С. Яковлева // Вища 

школа. – 2017. – № 5-6. – С. 85-94. 

2018 

280. Гавриленко В. Роль ХДУ в об’єднанні зусиль і впровадженні 

європейських природоохоронних директив та ініціатив на Херсонщині 

(погляд зі сторони) / В. Гавриленко // Вища школа. – 2018. – № 1. – С. 89-92. 

281. Дорофеев В. Александр Спиваковский : «Я этого хочу, я это могу, я это 

выполню» : [выборы ректора] / В. Дорофеев // Новий день. – 2018. – 14 лют. – 

С. 5.  



 

32 

 

282. Яновский С. Контракт для ректора / С. Яновский // Новий день. – 2018. 

– 4 лип. (№27). – С. 7. 

283. Яновский С. В Херсонском вузе начали готовить медиков / 

С. Яновский // Новий день. – 2018. – 25 лип. – С. 5. 

284. Яновский С. Парламентария выбрали ректором / С. Яновский // Новий 

день. – 2018. – 21 лют. (№ 8). – С. 5. 

 

 

Іменний покажчик 

Антипенко І. – 220 

Антоненко О. – 186 

Арустамова Н. – 256 

Бажан Н. – 9 

Байда С. – 187 

Барановська О. – 114 

Барботькова І. – 55 

Берман В. – 87 

Бєляєв Ю. – 85, 86, 94, 123 

Богданов П. – 3, 4 

Бондарєва О. – 43 

Бондарчук Ю. – 86, 124 

Борисова К. – 56 

Борисова О. – 221 

Ботвінцева О. – 222 

Браницький В. – 80 

Бутенко А. – 158 

Вартанов Г. – 81 

Васильев В. – 248 

Висоцький В. – 57 

Вишневський А. – 201 



 

33 

 

Войтенко А. – 258 

Волошина Л. – 23 

Волынец Т. – 125 

Вольська Л. – 100 

Воржакова Г. – 259 

Воробйова О. – 179 

Гавриленко В. – 138, 280 

Герко В. С. – 65 

Голобородько К. – 66-69, 101-103 

Голобородько О. – 29, 98 

Григор’єва І. – 249 

Громова Т. – 88 

Гурман М. – 44 

Деркач Н. – 10 

Деулін О. – 70 

Дишкант Д. – 232 

Дмитрук С. – 14 

Дорофеев В. – 180, 209, 210, 281 

Євшина Л. – 45 

Єрмолін С. – 49 

Єрьомін С. – 26 

Жовта І. – 126 

Жовтанюк Є. – 30 

Жупина А. – 31, 39, 71 

Заєць О. – 34 

Захаров А. – 250 

Зіняк С. – 73 

Зозуля К. – 58 

Іванова Ю. – 115 

Казанчан А. – 90, 99 



 

34 

 

Калиниченко І. – 12, 77 

Катренко Г. – 6, 7 

Кедровський А. – 116 

Кириченко О. – 13 

Кирпа Т. – 91 

Коган І. – 24 

Козлов В. – 95 

Комаров В. – 36 

Корецька Л. – 59 

Коробов В. – 50 

Корольова І. – 261 

Корюненко М. – 126 

Костікова Г. – 82 

Кривченя Є. – 60 

Кротко Я. – 181 

Крупіца О. – 27, 32 

Кузьо І. – 188 

Кулик Н. – 223 

Кучерява О. – 211, 224, 233 

Лавриненко І. – 61 

Левакин М. – 127 

Левченко М. – 139 

Лєсіна І. – 262 

Лимаренко Л. – 128 

Логвиновская Т. – 189 

Лозинський С. – 8 

Луків Г. – 40 

Лункін Г. – 15-17 

Любчик Л. – 104, 105 

Ляшенко Е. – 190, 191, 234-236, 245, 246 



 

35 

 

Марковский Е. – 213 

Матвєєва В. – 225 

Медведь М. – 202 

Меркуш О. – 46 

Мечнев И. – 159 

Митчак С. – 251 

Михайленко М. – 160 

Мінецька І. – 129 

Мішуков О. – 62, 74, 78, 130, 131, 192, 203 

Мороз О. – 18 

Морозов К. – 204 

Мусійко В. – 132 

Немченко І. – 117, 118 

Нечипуренко О. – 193 

Ніцой А. – 63 

Новаторова Н. – 265 

Овчаренко Г. – 51, 75 

Олексенко В. – 92 

Олексієнко М. – 41 

Омельчук С. – 212, 266-270 

Осолодкін С. – 141, 161 

Панайотов С. – 205, 226, 227, 237 

Пасечник Е. – 162, 163, 194, 228 

Перфілова І. – 52 

Петренко О. – 14 

Петухова Л. – 133, 152, 153, 182, 271 

Підгородецька Т. – 164-166, 183, 195, 206, 214, 215, 229 

Піддубняк В. – 167 

Полякова Г. – 216 

Присяжнюк Г. – 47 



 

36 

 

Рудометкіна О. – 154 

Савченко М. – 93 

Саган О. – 155 

Самсакова І. В. – 156, 174, 196, 273-275 

Сергиевский Я. – 238 

Серебрякова С. – 47, 53, 96, 107-109, 120, 134, 142-144, 168-171, 175, 185, 197, 

198, 207 

Сінкевич Є. Г. – 110, 157 

Скора О. – 11, 33, 64, 83, 97, 111, 112, 135, 145, 146 

Словолюб М. – 230 

Соломаха С. – 217 

Сорохан В. – 54 

Софієнко М. – 35-37, 42 

Спільна Т. – 79 

Стратонов В. – 277 

Тарасова А. – 20 

Товсточуб О. – 218 

Усата О. – 72 

Файнштейн Д. – 38 

Федорець О. – 176 

Федяєва В. – 113, 278 

Фертман П. – 28 

Фомин К. – 240 

Ходосовцев А. Е. – 241, 253 

Хома Т. – 148 

Черкай В. – 247 

Шарко В. – 121 

Шмакова О. – 122 

Штерін В. – 21, 25 

Ющенко О. – 255 



 

37 

 

Яїцький А. – 199 

Яковлева С. – 279 

Яковлева Т. – 22 

Яновский С. – 137, 149-151, 172, 178, 200, 208, 219, 242, 243, 282-284 

Яценко А. – 48, 173 

Яценко В. – 84 

 

 


